

Association MADABE
15 CHEMIN DES PRADELS
13710 FUYEAU

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Argent

Argent

Sommaire

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

<i>Attestation de présentation des comptes</i>	<i>1</i>
<i>----- B I L A N -----</i>	<i>2</i>
<i>Bilan Actif</i>	<i>3</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>4</i>
<i>Détail de l'Actif</i>	<i>5</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>6</i>
<i>----- R E S U L T A T -----</i>	<i>7</i>
<i>Compte de résultat</i>	<i>8</i>
<i>Détail du compte de résultat</i>	<i>9</i>
<i>----- A N N E X E -----</i>	<i>11</i>
<i>Annexe au bilan</i>	<i>12</i>
<i>Règles et méthodes comptables 1</i>	<i>13</i>
<i>Charges constatés d'avance</i>	<i>15</i>
<i>Tableau de suivi des fonds associatifs</i>	<i>16</i>

Attestation de présentation des comptes

Etat exprimé en euros

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Association MADABE** relatifs à l'exercice du **01/01/2025** au **31/12/2025**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : 45 183 euros

Chiffre d'affaires : 7 803 euros

Résultat net comptable : 22 654 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à AIX EN PROVENCE

Le 02/02/2026

Eric DAMIE
Expert-comptable

(Signature)

Etats financiers au 31/12/2025

Bilan

Argent

de

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles				
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
COMPTES DE REGULARISATION	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (I)				
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
COMPTES DE REGULARISATION	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés	3 720		3 720	
	Autres créances				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	41 334		41 334	5 278
	Charges constatées d'avance	129		129	232
	TOTAL (II)	45 183		45 183	5 510
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		45 183		45 183	5 510

(1) dont droit au bail
(2) dont à moins d'un an
(3) dont à plus d'un an

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents
Dons en nature restant à vendre

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dargent

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2025

31/12/2024

Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise		
	<i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	230	(1 541)
	Résultat de l'exercice	22 654	1 771
	Total des fonds propres	22 885	230
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	- Apports	2 000	2 000
	- Legs et donations		
	- Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
	Droits des propriétaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds associatifs	2 000	2 000
	Total des fonds associatifs	24 885	2 230
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
Fonds dédiés	Sur subventions de fonctionnement		
	Sur dons manuels affectés		
	Sur legs et donations affectés		
	Total des fonds dédiés		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	380	360
	Dettes fiscales et sociales	834	
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	19 084	2 920
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes	20 298	3 280
	Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF		45 183	5 510
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		22 654,45	1 771,35
(1) Dont à moins d'un an		20 298	3 280
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
ENGAGEMENTS DONNES			

Dargent

de.

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
Capital souscrit non appelé						
TOTAL II – Frais d'établissement NET						
TOTAL III - Actif Immobilisé NET						
TOTAL IV - Actif Circulant NET	45 182,93	100,00	5 510,27	100,00	39 672,66	719,98
Créances clients et comptes rattachés	3 720,00	8,23			3 720,00	
041D COLLECTIF CLIENTS DEBITEURS	3 720,00	8,23			3 720,00	
Charges constatées d'avance	128,54	0,28	232,01	4,21	(103,47)	-44,60
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	128,54	0,28	232,01	4,21	(103,47)	-44,60
Disponibilités	41 334,39	91,48	5 278,26	95,79	36 056,13	683,11
512100 BANQUE CIC	41 334,39	91,48	5 278,26	95,79	36 056,13	683,11
TOTAL DUBILAN ACTIF	45 182,93	100,00	5 510,27	100,00	39 672,66	719,98

Bergent R.

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
TOTAL I - Capitaux propres	24 884,91	55,08	2 230,46	40,48	22 654,45	N/S
Capital Social ou individuel	2 000,00	4,43	2 000,00	36,30		
103000 FONDS PROPRES AVEC DROIT DE REPR	2 000,00	4,43	2 000,00	36,30		
Report à nouveau	230,46	0,51	(1 540,89)	-27,96	1 771,35	114,96
110000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	230,46	0,51			230,46	
119000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR			(1 540,89)	-27,96	1 540,89	100,00
Résultat de l'exercice	22 654,45	50,14	1 771,35	32,15	20 883,10	N/S
TOTAL II - Autres fonds propres						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	20 298,02	44,92	3 279,81	59,52	17 018,21	518,88
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	380,00	0,84	360,00	6,53	20,00	5,56
408100 FOURNISSEURS FACT. NON PARVENUES	380,00	0,84	360,00	6,53	20,00	5,56
Dettes fiscales et sociales	834,00	1,85			834,00	
431000 URSSAF	834,00	1,85			834,00	
Autres dettes	19 084,02	42,24	2 919,81	52,99	16 164,21	553,60
467110 Celine DARGENT avance frais	4 084,02	9,04	2 919,81	52,99	1 164,21	39,87
468700 DEBITEURS CREDITEURS DIVERS	15 000,00	33,20			15 000,00	
TOTAL DUBILAN PASSIF	45 182,93	100,00	5 510,27	100,00	39 672,66	719,98

Dargent

2.

Etats financiers au 31/12/2025

Compte de Résultat

Bergent 

Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

		31/12/2025	31/12/2024
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services	7 803	1 860
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation		7 000
	Dons	23 450	520
	Cotisations	285	300
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante		
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		
	Autres produits		
	Total des produits d'exploitation	31 538	9 680
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	5 602	7 909
	Impôts, taxes et versements assimilés		
	Rémunération du personnel	1 746	
	Charges sociales	1 536	
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations		
	Dotation aux provisions		
	Autres charges		
	Total des charges d'exploitation	8 884	7 909
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	22 654	1 771
Produits financiers Charges financières	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers		
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		
	2 - RESULTAT FINANCIER		
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	22 654	1 771
	Produits exceptionnels		
	Charges exceptionnelles		
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL		
	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	TOTAL DES PRODUITS	31 538	9 680
	TOTAL DES CHARGES	8 884	7 909
	EXCEDENT ou DEFICIT	22 654	1 771
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS	29 938	31 315
	Bénévolat	29 938	31 315
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES	29 938	31 315
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole	29 938	31 315

Bergent

[Signature]

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
Total des produits d'exploitation	31 538	100,00	9 680	100,00	21 858	225,81
Prestations de services	7 803	24,74	1 860	19,21	5 943	319,53
706000 PRESTATATIONS DIVERSES	7 440	23,59	1 860	19,21	5 580	300,00
708100 REFACTURATION FRAIS	363	1,15			363	
Subventions d'exploitation			7 000	72,31	(7 000)	-100,00
740000 SUBVENTIONS			7 000	72,31	(7 000)	-100,00
Dons	23 450	74,35	520	5,37	22 930	N/S
754110 DONS MANUELS	450	1,43	520	5,37	(70)	-13,46
758200 SUBVENTIONS	23 000	72,93			23 000	
Cotisations	285	0,90	300	3,10	(15)	-5,00
756100 COTISATIONS ADHERENTS	285	0,90	300	3,10	(15)	-5,00
Total des charges d'exploitation	8 884	28,17	7 909	81,70	975	12,33
Autres achats et charges externes	5 602	17,76	7 909	81,70	(2 306)	-29,16
604000 ACHATS ETUDES ET PRESTATIONS	2 310	7,32	5 510	56,92	(3 200)	-58,08
606300 ACHATS PETITS EQUIP. ET FOURNITU			10	0,11	(10)	-100,00
606400 ACHATS FOURNIT. ADMINISTRATIVES	157	0,50	356	3,68	(199)	-55,95
613200 LOCATIONS IMMOBILIERES			300	3,10	(300)	-100,00
613500 LOCATIONS MOBILIERES	209	0,66	188	1,95	21	10,96
616100 ASSURANCE MULTIRISQUE	130	0,41	130	1,34		0,14
618100 DOCUMENTATION	20	0,06			20	
618500 FRAIS DE COLLOQUES CONFERENCES	330	1,05			330	
622600 HONORAIRES	380	1,20	360	3,72	20	5,56
623100 PUBLICITE, PUBLICATIONS, ..	5	0,02	65	0,67	(60)	-92,14
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	1 633	5,18	631	6,51	1 003	159,02
625700 FRAIS DE RECEPTION	51	0,16			51	
626000 FRAIS POST AUX ET TELECOM	20	0,06	7	0,07	13	185,55
627200 SERVICES BANCAIRES	157	0,50	151	1,56	7	4,55
628100 CONCOURS DIVERS COTISATIONS	200	0,63	201	2,08	(1)	-0,50
Salaires et traitements	1 746	5,54			1 746	
641100 REMUNERATION DU PERSONNEL	1 746	5,54			1 746	
Charges sociales	1 536	4,87			1 536	
645100 COTISATIONS URSSAF	1 446	4,58			1 446	
647500 MEDECINE DU TRAVAIL	90	0,29			90	
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	22 654	71,83	1 771	18,30	20 883	N/S
RESULTAT FINANCIER						
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	22 654	71,83	1 771	18,30	20 883	N/S
Résultat exceptionnel						
TOTAL DES PRODUITS	31 538	100,00	9 680	100,00	21 858	225,81
TOTAL DES CHARGES	8 884	28,17	7 909	81,70	975	12,33
Excédent ou déficit de l'exercice	22 654	71,83	1 771	18,30	20 883	N/S

Argent

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
Contributions volontaires en nature	29 938	94,92	31 315	323,50	(1 377)	-4,40
Bénévolat	29 938	94,92	31 315	323,50	(1 377)	-4,40
870000 PERSONNEL BENEVOLE	29 938	94,92	31 315	323,50	(1 377)	-4,40
Charges des contributions volontaires en nature	29 938	94,92	31 315	323,50	(1 377)	-4,40
Personnel bénévole	29 938	94,92	31 315	323,50	(1 377)	-4,40
864000 PERSONNEL BENEVOLE	29 938	94,92	31 315	323,50	(1 377)	-4,40

Dargent

Etats financiers au 31/12/2025

ANNEXE

Annexe au Bilan

Etat exprimé en **euros**

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **45 183** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **31 538** euros
 - un total charges de **8 884** euros
 - dégage un résultat de **22 654** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2025**
- finit le **31/12/2025**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **Association MADABE** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

 

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en **euros**

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **45 183** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **31 538** euros et un total **charges** de **8 884** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **22 654** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

 

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.




Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			129
Divers pour N+1		129	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			129

Bergent

de.

Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré				
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	(1 541)			(1 541)
Résultat de l'exercice	1 771			1 771
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- Apports	2 000			2 000
- Legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
TOTAL	2 230			2 230


